

جریان روز

کاندید ما تقلیل می یابد
رای تمایل بفرزاد ماکول گردید
امروز جلسه خصوصی برای ابراز تمایل تشکیل شد
ولی چون اکثریت حاصل نگردید ناچار
اخذ رای فردا صبح ماکول شد
آقای صادق از داوطلبی نخست وزیری صرف نظر نمودند
و اکنون جریان روی آقای اسفندیاری
و آقای سمیع دور میند.

میهن و اتحاد ملی

موضوع ائتلاف بین این دو فراکسیون دبروز باینجا منتهی گردید که
نایب کابینه ای را بخواهند انتخاب نمودند و در پی آن کاندیدهای خود
توافق نظر حاصل نمایند.
نایب کابینه این دو فراکسیون به الاظهر دبروز انتخاب شده و از
صبر تامندی از شب گذشته مذاکره گردید که با فراکسیون میهن و اتحاد ملی
آقای سمیع (ادب السلطنه) سر نظر نماید و با فراکسیون اتحاد ملی
از نامزدی آقای بیات (سهام السلطان) بگذرد و در این صورت توافق
حاصل گردد. آنچه اطلاع یانیم این کیفیت توافق پیدا می شود که
فراکسیون میهن سر نظر نماید و فراکسیون اتحاد ملی شخص ثالثی را
پیشنهاد نماید و در این صورت فراکسیون میهن از کاندیدای خود سر نظر
خواهد نمود و تسلیم نظر فراکسیون اتحاد ملی خواهد شد. جلسه ماکول
صبح امروز گردید که شخص ثالث پیشنهاد شود.

امروز دو فراکسیون میهن و اتحاد ملی تشکیل گردید و هر دو
منتظر تصمیم شخص ثالث شده. نسبت به آقای حسن اسفندیاری (مستحق
السلطنه) در هر دو فراکسیون عده ناخواسته پیدا شده و مذاکره از
ایشان بیان آمد ولی در این حال صحبت آقای فراگوزلو (بهاء اللک)
نیز در این دو فراکسیون بتوان شخص ثالث پیشنهاد فراکسیون اتحاد ملی
جریان یافت ولی از لحاظ اینکه نسبت بدین امر نامردی ها چند روزی است
مذاکره همه پروندیت به آقای فراگوزلو موافقت حاصل نگردیده بالاخره صحبت
از دو کاندید پیش آمد یکی آقای سمیع و دیگری آقای حسن اسفندیاری ولی
بالاخره چون فراکسیون میهن تسلیم نظر فراکسیون اتحاد ملی گردید در
فراکسیون اتحاد ملی رای منفی گرفته میشود و نظر باینکه اکثریت
اصطفا حاشر دو جلسه به آقای حسین سمیع رای می دهند و گزارش
بر این بوده است که البته فراکسیون از نظر اکثریت تمییز کند لذا نامزدی
آقای حسین سمیع از طرف فراکسیون اتحاد ملی شخص اعلام گردید. بلافاصله
براست مجلس پیشنهاد شد که جلسه خصوصی را تشکیل بدهند و برای پایان
دادن بحران راهبانی را بگیرند، البته در فراکسیون اتحاد ملی چند نفر
منافان این نظر پیدا شده و آقای حسن اسفندیاری را برای نامزدی مناسب
میدانستند بخصوص اینکه در این سایر مساجد نیز هوا غامضی دایره.
این بود جریان دو فراکسیون میهن و اتحاد ملی که در پایان تصمیم
خود پیشنهاد تشکیل جلسه خصوصی دادند.

آقای صادق صرف نظر نمودند

بروز صبح مراسم ایستادگی آقای صادق (مستشارالدوله) ستوان آقای
رئیس مجلس رسید مبنی بر اینکه ایشان داوطلب مقام نخست وزیری نیستند
و تقاضا کرده اند که مراتب با اطلاع آقایان نمایندگان پرسد.
وقتی نمایندگان از فراکسیون اتحاد ملی سابق فراکسیون آزادی و یکمده
المنفردین که هواخواه ایشان بوده اند از این امر اطلاع یافتند در مقام
انتخاب نامزد دیگری بجای ایشان برآمدند.
و موضوع دو جلسه اجتمع میته متفرقین و نمایندگان فراکسیون اتحاد ملی
مفردین بین اینها مطرح گردید و پیشنهاد شد که چون آقای صادق صرف نظر کرده اند
بیش از دو کاندید باقی نماند یکی آقای حسن اسفندیاری که مورد توجه
و علاقه یکمده از متفرقین و جمعی از اعضای فراکسیونها میباشد و دیگری
آقای حسین سمیع که کاندید فراکسیون اتحاد ملی است و برای این چتر است جلسه
خصوصی تشکیل شود و نسبت بآن دو کاندید رای گرفته شود هر کدام
اکثریت داشته ابراز تمایل مجلس اعلام کرده و برض اسفندیاری مابولی
برسد که بیش از این وقت در کار حاصل نشود.
شنا دو نفر از این متفرقین آقای اسکندری (امیر صرت) و آقای
نیرانچی انتخاب شدند که آقای صادق را ملاقات نموده و علت صرف نظر
گرفتن ایشان را پرسند تا معلوم شود آیا این کتاره گیری جهت خاص داشته
است یا نه.

دوخلال این احوال صحبت از نامزد تازه بیان آمد و یکمده از هوا
خواهان آقای مستشارالدوله و جمعی که سابقا به آقای دهنی نظر داشته اند
مجددا اظهار عقیده نموده و گفته اند که آقای صادق صرف نظر کرده اند
نماند کانی که بایشان تمایل دارند و آنهایی که سابقا به آقای دهنی ابراز
تمایل کرده اند ایشان را کاندید نمایند و شرح مفصلی در خصوص نصالت
ولایت و هاستیکی آقای دهنی در جلسه متفرقین گفته شد.
ولی آقای دهنی با اظهار امتنان از نظر آقایان نمایندگان متفرق
و جمعی دیگر از دوستان ایشان که در فراکسیونها هستند بایشان اظهار عقیده نموده اند
اظهار داشته البته برای خدمتگزاری حاضر بوده و همتم و با وجود مشکلات
فراوان از کار سر باز نبردم و لولاینکه خدمتگزاری من مدت خیلی کوتاهی
باشد و بجای هم برنگردم لکن چون نشت آرزو وجود دارد و ... علاوه
احساس میفرود که اکثریت مجلس متفرد هستند باینکه آرزو با شخصیت
ووش ملائمتی داشته باشند استفاده شود بهر است دبال همان فکر را بگریزم
که زود تیرمان خاشه داده شود.
بعد از ایشان صحبت از آقای حاج مستقیم السلطنه پیش آمد و شرح
مفصلی در زمای اخلاقی و وطن پرستی و افکار و عقاید بایشان گفت شد پیشنهاد
گردید که حوم متفرقین و آقایان آذربایجان مابولی نشت بایشان که از هر حیث
هاستیکی دارند و موقبت برجسته در مجال داخلی و خارجی دارا میباشد
وای بدنه و حرجان خاشه پذیرد و پیشنهاد شد که تقاضای تشکیل جلسه
خصوصی شود و بطور رای منفی تمایل مجلس معین گردد.
مجلس هم جلسه در این کار را جایز نیدانستند و عقیده داشته مطالعات
بیشتری شود و افکار روشن تر گردد شاید اشخاص دیگری نظر برسد.

تشکیل جلسه خصوصی
لازمی مقرران ظهر جلسه اجتمع متفرقین پایان یافت و آقای رئیس مجلس
بر حسب تصمیم و پیشنهاد فراکسیون های میهن و اتحاد ملی نه اکثریت
آنها دو نامزدی آقای سمیع و آقای صادق توافق نظر حاصل کرده بود تشکیل جلسه
خصوصی را دو تالار جلسه ملنی اعلام نمودند که برای ملنی تمایل اکثریت

هدیه مستر چرچیل
باعلیحضرت هما یون
شاهنشاه ایران

اخیرا مستر چرچیل نخست وزیر
انگلسن چهار جلد کتاب بهادار که
مربوط به شرح زندگی «دوک مالبروک»
می باشد باعلیحضرت هایون شاهنشاه
ایران تقدیم کرده اند.
پوسته این کتابها خود مستر
چرچیل می باشد و «دوک مالبروک»
یکی از اجداد مستر چرچیل است که
دو قرن پیش در میلادی در انگلسن
میزبست و یکی از سربازان رهبر و
سرداران شجاع امپراتوری انگلسن
بوده است.
کتابهایی که مستر چرچیل به
اعلیحضرت هایون شاهنشاهی ایران
تقدیم کرده اند دارای جلدهای منجم و
نورانی و زیبا میباشد و مستر چرچیل
مخصوصا بکارخانه معانی «سوت کلاپ»
انگلیسی توصیه کرده است که
در تقدیم و تحفه این کتابها بهادار
سلطه را بگردد.
لازم است بگویم که کارخانه
سوت کلاپ همان کارخانه ایست که
غلاف شمشیر معروف استالین گراد را
که اعلیحضرت پادشاه انگلسن به
مندان و لیر استالین گراد هدیه کرده بود
ساخته است و در تقدیم و تحفه این کتابها
مهارتی بسزای دارد.
مدت دو سال این کارخانه برای
تقدیم و تحفه این کتابها به مستر
چرچیل باعلیحضرت پادشاه ایران تقدیم
کرده و مدت کشیده من جمله یک هزار و
پنجاه و یاقوت و لؤلؤ و غیره در تقدیم
جلد این کتابها بکار برده است.
کتابها چهار کتا به نام «اعلیحضرت
پادشاه ایران تصور کرده اند و خارج
مصلحتی و تقدیم آن بگزار لیر
انگلیسی شده است. «دیلی روز»

انجمن فرهنگی ایران واتحاد
جماهير شوروی
بیست و هفتمین سال
انقلاب اکتبر

دبروز عصر بنابعد وقت انجمن روابط
فرهنگی ایران با اتحاد جماهیر شوروی
در تالار بزرگ موزه ایران باستان اجتماع
شده بوده تا بیست و هفتمین سال انقلاب
اکتبر را جشن بگیرند.
وساعت پنج و نیم آقای سیاح
نایب رئیس انجمن در طی نطق جالبی،
تاریخچه انقلاب اکتبر و چگونگی
آغاز روابط سیاسی و اقتصادی ایران واتحاد
جماهير شوروی را شرح داده و در
جزئیات ایشو شوض وارد شده، پایانهات
مفصلی در این خصوص و مأموریتهایی که
خود ایشان هنگام عقد قرار داده داشته
اند بیان کردند.
سپس آقای سر لشکر جهانبانی
بشتمین خطابه رفتند و حضار را با خود
به بیست و هفت سال پیش، یعنی آرزور
های تاریخی اکتبر سال ۱۹۱۷ که انقلاب
دورگرفته برده اند نگاه کردند و چگونه
شالوه ارتقی که امروز هم در برگی
را در جبهه خاور تقیب میکنند ریخته
شد.
تیسار سر لشکر جهانبانی دو بیان
این تاریخچه، علت پیروزیهای ارتش
سرخ و تشریح کردند و سپس چند
صحنه از یککارهای خوب جبهه خاور
را و مجسم نمودند و مخصوصا بر مشهور
استالین گراد و مندلر که شده
آقای سید نفیسی استاده انشکاف
نیز در موضوع فرهنگ اتحاد جماهیر
شوروی بحث مفصل نمودند و پیشرفت
های را که در نتیجه بالارفتن سطح
فرهنگ و سبب اهالی این سرزمین شده
شرح دادند.
از نویسندگان بزرگ شوروی که

آخرین خبر از رادو لندن ساعت دو ربح بعد ازظهر

اکنون چهار ارتش ارتش متفقین که در جبهه باختر اروپا میباشند
در خاک آلمان مشغول پیشرفت هستند. در مشرق آخن سربازان متفقین پیشرفتهای
جدیدی نائل شده اند.
در شمال (مس) سه دهکده بدست نیروهای متفقین افتاد. آلمانیها در
شمال آخن بیست و هفت دهکده حمله های متقابل می نمایند. دوروه (مولد) در
مقابل شهر (مس) یک جزیره بدست نیروهای متفقین افتاد. غیر گذاری آلمان
امروز خبر داده که نیروهای امریکایی شهر (کابلن کیرشن) آلمان را تم دوخط
چنگ و دو (۲۰) کیلومتری شمال آخن را تصرف کرده اند لکن منایم متفقین
هنوز این خبر را تأیید نکرده اند.
درو گوسلوی
اعلامیه مارشال تیتو حاکی است که نیرو های میهن پرست یوگوسلوی
در جنوب صربستان به پیشرفت خود ادامه داده و یک قطه مهم را تصرف
کرده و دو چند قطه دیگر هم اکنون لبرد های سخت جریان دارد
مارشال تیتو امروز در نطق خود اظهار داشت که مسامحت ملت
یوگوسلوی به قسط بنظر شکست نظمی آلمان میلور میگردد بلکه برای
آبادی کشور یوگوسلوی هم می باشد تا اوضاع قبل از جنگ در این کشور
در مرتبه بر قرار شود.
باید تمام اقزاد ملت یوگوسلوی یک مدف داشته باشند و آن اتحاد
و اتفاق کامل است

عقیده هیتلر

روزنامه اوسبروت چاپ لندن درباره بیانیه اخیر هیتلر ملامه ای انتشار
داده میفرماید این نطق سیاست آلمان نازی را اکنون و پس از شکست آلمان
تشریح کرده است. هیتلر هنوز به پیروزی مقاومت آلمان ایبان دارد. هیتلر
میخواهد بهر طریقی همه حرب نازیرا نگاهدارد لذا پیوسته بر شده هفتان
این حرب اقدامات میباید.
در حقیقت شکست آلمان خطر نازی را از این نظر نخواهد برد و برای
حفظ تمدن غرب زمین باید لبرد قطعی کرد.

لسی آقایان نمایندگان معین کرده.
نمایندگان دو فراکسیون میهن واتحاد ملی با استثنای چند نفر از خود این
دو فراکسیون که موافقت با تصمیم مبرور داشته اند و از مجلس خارج شده اند در تالار
جلسه خصوصی حضور یافتند.
بعضی از نمایندگان هم که با تشکیل جلسه خصوصی موافقت نکرده اند نیز
از حضور در جلسه خودداری نمودند. بعضی دیگر از متفرقین با انتظار
مراجعت آقای اسکندری و آقای نیرانچی و تمییز کردند تا اینکه ایشان مراجعت
نمودند و اظهار داشته که منظور آقای مستشارالدوله از صرف نظر کردن
کاندیدای خود هیچ جهت مخصوصی نداشته جز اینکه در این موقع نشت آرزو
را میبندید داشته اند و خواسته اند از همه نامردی های نخست وزیری کاسته شود که
نشت از این برود و زوتر تصمیم گرفته شود.
بالاخره همه حاضر در جلسه خصوصی برای اخذ رای کافی نظر لبردا
جمعی از نمایندگان چون وقت گذشته دو خارج شده بودند و چند نفر از
نمایندگان نیز در جلسه حاضر نشدند مابن جهت اکثریت برای رای حاصل
شد و اخذ آرزو بجمله فردا صبح ماکول گردید و یکساعت و نیم بعد از ظهر
جلسه تعطیل گردید و آقایان نمایندگان متفرق شده.

آنچه از مجموع جریان امروز نتیجه گرفته میشود این است که پس از
کناره گیری آقای صادق دو نامزد نخست وزیری باقی میماند یکی آقای حسن
اسفندیاری و دیگری آقای حسین سمیع.
فراکسیون های میهن واتحاد ملی و وی نامزدی آقای سمیع با اکثریت
آرزو تصمیم گرفته اند، فراکسیون بود تصمیمی از خود اعلام ننوده است.
فراکسیون آزادی و متفرقین که جمعا اکثریت مجلس را تشکیل میدهند
موافق با آقای حسن اسفندیاری هستند ولی با دو نفر این دستجات نامردی های
نازای اهرسات معنی میشود با جهت نشت تصمیمی هنوز وجود دارد.
بنابراین فردا که رای منفی خواهند گرفت بطور قطع نمیتوان پیش بینی کرد
که آقای اسفندیاری و یا آقای سمیع کدام یک اکثریت نسبی را خواهد برد
ولی در هر حال امید می رود که تکلیف اینکار فردا معین گردد.

نامه حضرت آیت الله
امام جمعه تهران

اداره محترم روزنامه اطلاعات
اخیرا در بعضی از جرایدهای مکرر
خبر تشکیل مجلسی بنام جامعه ملنی
اسلامی دیده شد که اینجانب را نیز
یکی از موسسین آن مرمئی کرده
بودند و چون متأسفانه هیچگونه اطلاعی
از تشکیل چنین مجلسی ندارم لذا در
صدد تکذیب برآمدم متنی است مراتب
و با اطلاع عامه برسانید.

محمد امام جمعه تهران

نام آقای امام جمعه شیراز نماینده
معتبر مجلس که در ضمن مراسم آقای
رئیس مجلس شورای ملی ذکر شده
بود دبروز از قلم افتاده بود. در بدین
وسیله توضیح داده میشود.
از هم اکنون نام آنها در فهرست
اساسی جاوید ثبت شده، سخن رانده اند
و اظهارهای جالب صفت و هنر فروری
نموده اند.
در پایان نیز اظهار داشتند که
بنام بیست و هفتمین سال انقلاب اکتبر
از طرف آقای سیاح، نایب رئیس
انجمن فرهنگی ایران و شوروی تلگراف
تبریکی بآقای «گنتوف» رئیس
«وکس» اداره روابط فرهنگی اتحاد
جماهير شوروی با خارج شده است و
سپس متن تلگراف و پاسخ آن را
خواندند.
بیانات ایشان در میان کف و دن
حضر ختم شد و سپس آقایان دکتر
پردی وحکی و منصور یاز طرف حزب
نوده و کلر گران و زحمتگزاران اکثر
عید بیست و هفتمین سال انقلاب اکتبر
و تبریک گفتند. چون آقای ماکسیوف
سفر کبیر شوروی بهت کسانت توسته
بوده و در این مجلس حضور و پاینده
آقای «سادین» در دید اول و وایست
مطبوعاتی سفارت کبیرا پانی را که
سفر کبیر فرستاده بوده، بشرح زیر
خواندند:

آقایان محترم: منظور از این

اجتماع یادبود جشن سالانه انقلاب کبیر
اکتبر است که ۲۷ سال پیش از این
دورگرفته و سایه و بدست ایران پرتوغ
بیوسته است. این جشن اکنون در کلیه
کشورهای دموکراسی جهان جریان
برده. اجازه بفرمایید اینجانب بنویسم
نماینده دولت بزرگ شوروی تمییز
سیما نه رابسته اند این اتحاد شوروی
تقدیم دارم. بیش از ربع قرن قبل از
این ملل اتحاد جماهیر شوروی و سوسیالیستی
الشارتسم تراریسم هوایی یافت برای
اولین بار در طول تاریخ خود توانسته
برای خود کار کرده و نجات خود را بر
روی یک پایه انجمنی هوایی که در آن
فشار و بیض ملی وارد باشد بنانانند.

جهه باختر اروپا

رادو لندن - ارتش دوم انگلیس
در هلند شهر (برنکی) واقع در ۱۰
کیلومتری جنوب غرب (لو) رسیده اند
این نیروها ۳ کیلومتر پیش و نته اند
و موسم خود و ارکانال «ریک» در
چندین قطه مستحکم کردند.
در جنوب هرق «آخن» در خاک
آلمان ارتش اول امریکایی پروژ با مداد
پیشرفت خود ادامه داد آلمانی ها
بدو حمله مقابل مبارزت کردند لکن
این حمله ها دم همده امریکایی ها
پیوسته در حال پیشرفت هستند. تیره
«مس» هم بشتی دوچه هدت خود
رسیده است.

جهه باختر اروپا

رادو لندن - دبروز دولت ایتالیا
کنزل سابق (توسینی) یکی از اعضای ستاد
ارتش سابق ایتالیا را بازداشت کرد.
رادو باریس اطلاع می دهد که
فاشیستها در شمال ایتالیا به مالیت سختی
برضد کشیشها مبارزت کرده اند و رئیس
کلیسهای تورن و رئیس کشش های
میلان را در خانه های خود زندانی
کرده اند.
آخرین اخبار حاکی است که
نیروهای امریکایی جویمه های هالی
و جنوبی شهر می رسیده و جبهه
«بلفور» هم اکنون سربازان متفقین
به ۴ کیلومتری رود «رن» رسیده اند
غلامه اوضاع جبهه باختر به از حمله
اخیر ارتشهای متفقین در طول جبهه لا

میباشد.
من امید دارم اعضاء این اجن
که برای تبریک گفتن این جشن ملی
بردم شوروی در اینجا حضور بهم
برسد.
رسانه اند در آنچه هم کاری را که در
راه تکمیل مودت موجود و روز افزون
و در ملت شروع کرده اند ببال خواهند
کرد.

آخرین گزارش رادو ها

ارتش سرخ بدروازه های بوداپست

رسیده است
عبد توپخانه شوروی - سقوط «بلفور» نزدیک
است - نیروهای امریکایی در داخل شهر «مس»
مشغول نبرند - رادو بوی آتن بکار افتاد - توقف
مجدد دکتر «شاخ» - محاصره قسمتی از نیروهای
ژاپن در جزیره «لینه»

جبهه خاور اروپا

رادو لندن - اخبار میاوستان
حاکی است که ارتش سرخ پیوسته سربازان
آلمانی را متر بتر طب میزند و از
ناحیه جنوب بوداپست بدروازه های
این شهر رسیده است.
در ظرف ۲۴ ساعت اخیر مالیت
هواپیمای شوروی بر شهر بوداپست
فوق العاده زیاد و نه منظور از این
نصالت نیه ملامت حمله قطعی بر
شهر مبرور است.
فرد کاهپادشاه آلمان راههای هوسای
آلمانیها از آنها برای فرستادن
نیروهای کسکی استفاده می نمایند بختی
ببیلان شد.
اعلامیه دیشب مسکو حاکی است
که تیره های شوروی در مشرق بوداپست
به ۲۴ کیلومتری این شهر رسیده اند
آلمانی ها در این منطقه
مقاومت فوق العاده سخت ابراز
میدارند و بوجوب خبر دیگری نیروهای
شوروی در جنوب بوداپست به (۶)
کیلومتری (بست) رسیده که هر گراه
رود دانوب واقع است و جزو حومه
شهر بوداپست محسوب می شود. اکنون
شهر بمبارستایی (اگر) مورد تهدید
واقع شده است. در پروس مغربی منطقه
دروای آلمانیها تکه نبردهای مختلفی جریان
داشته است. خبرنگار رویتر دو مسکو
اطلاع میدهد که مارشال استالین اکنون
نیروهای متکنتی در پشت جبهه متر گز
میشاید تا حمله را بر خاک آلمان شروع
کنند از نزدیکترین وادیر لیرن برست.

عبد توپخانه شوروی

رادو لندن - امروز اتحاد
جماهير شوروی حید توپخانه را جشن
می گیرد - بوجوب فرمان سارالین
استالین که دیشب انتشار یافت اتحاد
جماهير شوروی به تیروی توپخانه
خود تبریک می گوید: زیرا توپخانه
اساس ارتش سرخ محسوب میشود.
بلاوه قش همی در شکست قطعی
هشتم ایلا بوده است.

جبهه ایتالیا

رادو لندن - نسبت اعظم حملات
در این جبهه دبروز منحصرا بفعالیت نیرو
های هوایی متفقین بوده، زیرا هواپیما
های متفقین دبروز ۲۵ پرواز
مبارزت کرده و هدفهای زیادی را در
جنوب آلمان و مجاوستان یوگوسلوی
و اتریش و کنتی های آلمانی را در
دروای آذربایک سخت بمباران و کتک
های شایانی بنبردهای زمینی نموده اند.
۲۸ هواپیما متفقین بر سر کار خود
بازنگشته است.
ارتش هفتم بعشر (راران) در یک
تر شده و واحد های متفقین که بو
(تورلی) شروع حمله نموده اند بسبت
(فانزیا) پیش میروند.
هواپیما های آلمانی (اورلی) را
مورد حمله فرار داده اند. لکن تلفاتی
بیار نیارودند.

در داخل ایتالیا

رادو لندن - دبروز دولت ایتالیا
کنزل سابق (توسینی) یکی از اعضای ستاد
ارتش سابق ایتالیا را بازداشت کرد.
رادو باریس اطلاع می دهد که
فاشیستها در شمال ایتالیا به مالیت سختی
برضد کشیشها مبارزت کرده اند و رئیس
کلیسهای تورن و رئیس کشش های
میلان را در خانه های خود زندانی
کرده اند.
آخرین اخبار حاکی است که
نیروهای امریکایی جویمه های هالی
و جنوبی شهر می رسیده و جبهه
«بلفور» هم اکنون سربازان متفقین
به ۴ کیلومتری رود «رن» رسیده اند
غلامه اوضاع جبهه باختر به از حمله
اخیر ارتشهای متفقین در طول جبهه لا

میراثب تشکرات میبانه خود را
یکچه حضار محترم در ازمه تبریکات
سیماه آنها بیست و بیست و هفت ساله
انقلاب کبیر قدیم میدارم.
سپس فیلم تاتر انگیزی که منظری
از ظلم و ستم نیروهای آلمانی را در
اوگر این نشان میداد بعرض نمایش
گذاشته شد.

کتاب شماره دوریل

آخرین گزارش رادیو ها

بقیه از صفحه اول

کشورهای پانگن

رادیو لندن - آلمان ها در روز اول اعلام دادند که هر (همانا) پایتخت آلمانی را تخلیه کردند .
نایب‌رئیس دولت چکوسلواکی که از طرف دو کتیش تمین هغه قست هائی از نوایر ووتی رادرجکسولواکی تصرف کردند .
برای نخستین پاریس از آزاده شدن آن ، دیروز صدای رادیو یونان در لندن شنیده شد و نخستین کسی که در برابر این صدای رادیو صحبت کرد پانادریو نسکه وزیر یونان بود که پیام ملت یونان را بابت دولت انگلستان فرستاد .

توقیف دکتر شاخت

رادیو لندن - غیر نکار رویت اطلاع می دهد که دکتر شاخت کارشناس اقتصادی معروف آلمان دوزخ به از طرف دولت آلمان توقیف شده است .
مشاوران قبلا نیز یکبار توقیف شده بود و در نتیجه سه تصد بر علیه مینر آزاد شده وند .

در پلژ پانگ

رادیو لندن - اسپاک وزیر خارجه بلویکه قریبا پاریس مرمت خواهد کرد ظاهرا دولت بلویکه در نظرا دارد در اندوید دهائی انگلستان - مرانه - هلند که بمتنور جلو گیری از تجاوزات آتیه آلمان تشکیل شده حرکت کند .
مخالف نظامی متفقین در بلویکه تسلیح گرفته اند که در نظراتی که در بلویکه جریان می یابد مداخله نکنند مگر اینکه اخصاص اسلحه بکار برند .
مخالفان مطلع اظهار میدارند که متفقین هیچوجه میل ندارند در امور داخلی بلویکه دخالت کنند .

در دادگاه فرانسه

رادیو لندن - دولت فرانسه برنامه تصحیرات و اصلاحات جدیدی را تصویب نموده که منظور از آن پابین آوردن هزینه زندگی و از بین بردن تورم پولی و ایجاد صنایع جدید و استفاده از اذکار هنری و خالص است و غیره می باشد .
اشاره نموده که بطنی از صنایع باید به دولت فرانسه منتقلی باشد .
یک هفته است و اقتصاد بلویکه انگلیسی وارد پاریس شده با دولت فرانسه در باره روابط مالی و اقتصادی انگلستان و فرانسه مذاکره کنند .

استقلال سوریه

رادیو لندن - جیبل مردم یک وزیر امور خارجه سوریه دیروز در مجلس شورای ملی اظهار داشته که ملت سوریه باید از بدار کرات انگلستان و فرانسه در باره استقلال سوریه نگرسان باشد زیرا استقلال سوریه حیثیتی است که از طرف دولت های بزرگ اروپا با دولت های شرقی بر سرش هفتاخته شده است .
پیوسته برای تشکیل استقلال خود می کوشیم و اکنون هم در حال استقلال کامل مشغول کار هستیم تا تکثیر صلح منتهی شود و ما نیز انتظار داریم در این کشور حرکت کنیم .

خاور دور

رادیو لندن - نیروهای چینی پیوسته فشار خود در شمال برمه بر شهر (هامو) میانه - زاینده و خود را آماده حمله نظامی بر این شهر می نمایند که آنرا تصرف کنند .
در غرب تپه های چینین نیرو های متفقین مسافت (۱۵) کیلومتر آن طرف شهر (تایلیو) پیشرفته و بگرا ه زود روید شده اند .
دیروز رئیس اداره محصولات جنگی آمریکا که اکنون در چین اقامت دارد با مارهاال چانگ یک ملاقات کرده است .
نیرو های آمریکایی در جزیره لینه (۳۰۰۰) ژاپنی راد منطقه هرتی شهر (اورموک) معاصر کرده اند .
روایسای های آمریکایی چندین بار در کاه لیتی را در بطنی جزائر جنوب فیلیپین سخت بیابان کرده و سا اعلام شده که از روز بیستم ماه اکتبر تا کنون ۵۰۰ هواپیما بی ژاپنی هوجبه فیلیپین سرنگون شده است .
فشار نیروهای آمریکایی بر نیروهای ژاپنی در منطقه بنر «موروک» در جزیره لینه زیادتر شده است .
اواخر گزارشی پارس (۲۸ آبان)

ترورسیم در فلسطین

لندن - جرارد انگلیس تمسیرات خود را با اظهارات چرچیل در

افزانه نمود که دولت بلویکه و فرانسه و هلند و لوگزامبورگ و شاید نروژ مشغول امضای یک بیانیه امینت ناحیه ای جدید میباشند که ممکن است جزء یکی از پایه های صلح دنیا قرار گیرد .
اسپاک بطنی موافق لازم برای امینت نشان نمود و اظهار داشت که دو چیز برای سازمان صلح دنیا لازم است یکی امینت اجتماعی و دومی اتحادی شبه با اتحاد دولت اتحادیه جهانی شوروی و انگلیس و آمریکا که پایه کاخ صلح آینده اروپا است .

اظهارات سفير کبر شوروی در آمریکا

نیویورک - برادر اظهار غیر گزارشی شوروی سفير کبر شوروی در آمریکا در مینسکی که در نیویورک بناسبت یازدهمین سال ایجاد روابط سیاسی بین امریک و شوروی در ۲۵مین اسکور داده شد .
چنین اظهار داشت : برای من نهایت خوشبختی است که برای دومین بار مینسکی که بناسبت ایجاد روابط سیاسی بین شوروی و آمریکا دو مدین اسکور داده میشود حضور پایم امسال کشور های ما مراسم یادبود یازدهمین سال ایمنه را جشن میگیرند .
کافی است نظری بدهم بعد از سال ۱۹۲۳ افکنده شود تا ایمن حاصل کرده که استقرار مناسبات عادی بین دو کشور در حقیقت یک واقعه سیاسی و تاریخی مهمی بوده است .

وضع جبهه شوروی

مسکو - غیر نکار و بزه غیر گزارشی انگلیس در مسکو - روز چینی خبر داد که در سر تاسر جبهه شوروی آلمانها میکوشند اطلاعاتی در باره جهت حمله از ستانی آتیه اوتش سرخ بدست آورند .
در جنگهای کاج لهستان برف شروع بباریدن نموده و سپاهیان شوروی اکنون ملیس پاریس زمستانی گردیده و نیز چکه های نیدی را با کرده اند پیش از آنکه تیرد های اصلی زمستانی اسال آغاز شود بنظر چینی میرسد ؛ که آلمانها با سول لشکر کشی بنام منی دفاعی توسل جویند آلمانها اکنون با نیروی یاس آمیزی میکوشند که خط دفاعی جدید شوروی را تکمیل و تقویت نمایند پیش از آنکه حمله ارتش سرخ مانه بشن آغاز گردد .

از طرف دیگر قوای شوروی با اطمینان باینکه بیش از فرانسین پار و در خاک آلمان میخانه داخل خواهند شد مشغول تمرکز قوا و تاکتیک ها و توشانه برای حمله آتیه میباشند .
در سراسر جبهه آلمان شوروی از پروس خاوری تا دشت های لهستان طرفین بیکراهی مبادرت ورزیدند که هر چند خونین نیست ولی تا اندازه ای شدید می باشد .
فرمانده کل نیرو های شوروی مانند سالهای پیشین میکوشد که جهت نیرومندی حالتی را که آغاز خواهد کرد از نظر آلمانها مستور دارد .
ارتش بدون گشکوی این لشکر کشی در استالینگراد ثابت گردید که در آنجا قوای شوروی با کمال وقفت و ارتش فن پاولوس را شغافلیک نموده و داخل استپها قوای هتیم شوروی بر علیه ارتش حریف حمله مبادرت نموده .
این لشکر کشی که دشمن را از برتری اکتشاف هوای محروم میسازد در جبهه کورسک نتایج تازه دیگری هم از آن بدست آمد .
با این اوضاع و احوال معق دسنت مامور عملیات اکتشائی حاضر اهمیت فراوان میباشند و قبهای زیر زمینی که در طول جبهه قرار دارند اکنون شکار کاسین مناسبی میباشند زیرا در آنجا سربازان شوروی مابین لباس های اختار شده داخل شده و اغلب باس بزه و افتق بنبرد های خونین و آزادی مبادرت میورزند .

اظهارات وزیر امور خارجه بلژیک

بروکسل - فرستاده مخصوص غیر گزارشی انگلیس دیروز کسل - اسروز اطلاع داد که بل هارتی اسپاک وزیر امور خارجه بلویکه پس از بازگشت از لندن و ایل از حرکت باز نایس در روز سه شنبه آتیه بنظور اقدام مذاکرات مهمی با دولت فرانسه اسروز چنین اظهار داشته است که بلویکه که در ظرف کتر از یک سل گرفته در جنگ بین - المللی گردیده است رسا از سیاست برطینی و استقلال فیل از جنگ دست بردارده است .
وزیر امور خارجه مپس چنین

رمز هیتلر

لندن - روزنامه اوسروردر مقاله ای که بر نکار و بزه وی تحت عنوان «رمز هیتلر» نگاشته چنین اشاره می دارد که آنچه از لحاظ سیاسی حالت اهمیت فراوان است اینست

که سکوت هیتلر بینه فنی کورینک میباشد .
در حقیقت از لحاظ سیاسی کورینک با اتحاد حزب نازی و زمامداران سابق آلمان موافق بود ولی این اتحاد در پیستم زوئیه بطور قطع از میان رمت کورینک و قیود هیتلر هیلر می باشد و هم در هر با کسائی که طرفدار سازش و احتیاط میباشند پیوسته مخالف در مدد نایب کردن آلمان میباشد .
این شکست انگیز نیست هرگاه بزودی معلوم شود که کورینک بر اثر پیش آمده پلاکت وسیده است .

بشارت بساگمین جنوب تهران

هر روم پارچه لباسی بافت کارخانه وطن اصفهان - مردانه متری ۱۵۰ ریال - زنانه متری ۱۴۰ ریال
فرونده گاه کلاهی کارخانه وطن - مرکز خیابان سعدی - شعبه خیابان امیریه سه راه جنت گلشن ۶۱۷-۲

ادامه نمایش شاه عباس کبیر فعالغیر مقدور است
تساها خانه تهران می خواهد نمود نمایش آرا بنداز دومه بکر تجدید نماید ۶۵۱۸-۲-۱
تماشاخانه تهران

شاهزاده توراندخت

اتر معروف (شیلر) ناشی که ناشاخانه تهران دسین آن را بشا تومسی می نماید . ۶۵۱۹-۲-۱
تماشاخانه تهران

یک شب فراموش نشدنی در تاریخ تئاتر ایران

رستاخیز

شاهکار معروف عشقی در صحنه تئاتر این ابرای بزرگ که سالهاست همدرد انتظار آن هستند پس از بیست و چهار سال که نمایش آن ممنوع بود بار دیگر با تمام شکوه و جلال آن بصحنه تئاتر خواهد آمد .
تام تهران رستاخیز عشقی را خواهند دید و سالها خاطره آنرا نگاه خواهند داشت بضمیمه شاهکار بزرگ دیگر : کاوسی استبداد

بقلم: مرحوم ظهر انواره
قطعه مذهب فیهی ۱۳۱۳ ۱۳۱۴ ۱۳۱۵ آذورد تماشاخانه تهران ۶۵۲۱-۲-۱

تشکر و معذرت

از ذوات معترم و سروران گرامی بخصوص آقای عبدالملک رئیس دبیرستان پهلوی و آقای صدی رئیس مدرسه اداره تربیت بدنی که در مصیبت وارده بانجناب در مجلس ترحیم و شب هفت اظهار تهنیت و همدردی فرموده اند بی نهایت سپاسگزار و چنانچه در عرضی با حضورشان تاهدی رخ دهد معذرت خواسته سادات و سلامتی آن ذوات شریف را از خداوند خواستارم .
محمد فرزانه دبیر ورزش دبیرستانها ۶۵۲۹-۲-۱

روزنامه آهن

روز دوشنبه بمطالع بسیار خواندنی و کالریکاتور جالب توجه و مزایای جدیدی منتشر خواهد شد .
از مشترکین محترمی که تقیر آدرس داده اند متنی است نشانی جدید خود را بدینتراداره (چهارراه لاله زار پاساژ سه) اطلاع دهند ۶۴۳۷-۲-۳

مژده بخانواده چاقو کش ها

راجم بامدن چاقو کشها از بندر عباس به طهران و عکس دست جمعی آنها نردا در روزنامه کفر ملاحظه فرمایند . دفتر روزنامه کفر

شبه های مخفی کردن

زور بیخ - بقرادر اظهار خبر گزارشی شوروی بطوری که از منابعی کاملا مطلع کسب اطلاع شده هیلتری ها بوسایل گونا گونی کوشند که در صورت شکست آلمان زر های آلمان را منتقلی سازند .
چند ماه است که این مسئله مورد توجه و مذاکره انجمن های سری زمامداران هیتلری و فعالیت بردارنده سامورین نازی در کشورهای بیگانه میباشد .
شبه های مخفی کردن زر در آلمان و با بیل کردن اوراق هاداد در کشورهای اشغال شده زیر نظر کورینک و تقریبک معامی فونک وزیر اقتصاد و رئیس بانک ملی آلمان طرح گردیده است .

خورشید ایران

صبح سه شنبه خواندنی است (مفقود شده)
یکجگلد دفتر صورت حساب مارک بنکاه خادم دیروز مفقوده از جویبند خواهندست است به بنکاه باویری خادم در خیابان قزوبین و باشبه سیر میدان این بنکاه مرحت و مبلغ یکصد و سیال حق الزحمه دریافت دارد .
۶۵۲۷-۲-۲ مهدی رحیمی

مندرجات بهرام مربوط به آقای خطیبی است

چون هنوز اشغالی و اجماع بندرجات روزنامه بهرام بانجناب مرچه می کنند بدین وسیله تذکر میدهند که بنده در روزنامه بهرام هیچ دخالتی ندارم و مطالب آن فقط مربوط به آقای پرویز خطیبی است .
عبدالرحمن فرامرزی

هایم کلیمی و پولادین

میخواستند رضا شاه را بکشند ولی توسط آنها کشف و اعدام شدند تهدید اتمام احواله وزیر فرهنگ بقل مقاله مضحکه بسیار شیرین است نردا این دو موضوع را در روزنامه ترقی بخوانید .

سپاسگزاری

طلال بانجناب مبتلا به بیماری مالاریا و مادرش مبتلا بدل درد کهنه بوده و از معاینه آنها نتیجه عاید نشد نا اینکه به آقای دکتر جمال الدین نوربخش که از پزشکان حافظ و با ایمان میباشند مراجعه نموده و در مدت کمی بکلی مالاریای طفل و دل درد مادرش منالجه شد اکنون بدینوسیله سپاسگذاری خود را تقدیم دگر منزه ایله مینمایم .
۱۳۰۲-۱۳۰۳ ابراهیم میرشکار

دکتر علیم مروستی

داشیار امراض گوش و حلق و بینی دردا شکه ، پزشکی و بیادستان ابراهیم پدیرانی ، بدازطها خیابانری جنب مسجد آذر - ۶۵۳۰-۱-۶

رونوشت قرار شماره ۱۹۵۶ مورخه ۱۷ آذر ۱۳۳۳
مرجع رسیدگی شبه چهارم دادگاه استان اروا
هیئت دادگاه - آقای حسین سیاسی - آقای حسن خشکبایی
پژوهشخواه - دادستان - پژوهشخواه عباس آهنگر نژاد کریم
اهل بندر پهلوی

موضوع رسیدگی دادنامه شماره ۱۰۷۹ صادره از دادگاه جنه رشت .
تاریخ رسیدگی بازدهم مهرماه ۱۳۳۳
گزارش کار - جنس منور با تمام خیانت در امانت مورد تعقیب دادسرای هرسنان رشت قرار گرفته دادگاه جنه پس از رسیدگی در نتیجه جهت تفسه دلیل کافی نسبت بیزهکاری متهم براءت مشارالیه را اعلام نموده است دادستان از حکم منور حکایت بروهشی کرده است حسب الارجاع برولده باین شبهه احوال پس از احوال تشریفات قانونی و احتیاطاتم بوسله مطروحات و معیله رسی وزارت دادگستری بایکامی در برولده و همد حضور مشارالیه در تاریخ مذکور دادگاه آقایان نونالد کر با حضور آقای عطیلی دادیار استان مرکز تشکیل شده پس از خواندن برکهای مربوط و کسب نظریه آقای دادیار منی بر کسین دادنامه بدوی و تعیین لایزال در باره متهم و اعلام پایان دافوسری و رای ذی شرح ذیل رای صادر میشود .

رای و دلایل دادگاه
متهم دو تمام مراحل بدوی با جزوی منکر بزه اتسای بوده و بطوری که در طی دادنامه بدوی افسار و استدلال گردیده مطابق محتویات پرونده اهر بانو (هاکیه) اساسا جرح خیاطی مورد شکایت را بنتم ندهاده بود تا در صورت تفسه مشارالیه ضامن شناخته شده و تعقیب گردد بلکه هاکیه جرح منور را با اسناد غلط نام داده بود بعد از استناد غلط همان دکلان را تخلیه کرده و رفته و متهم آنها را محل کسب و کار خود قرار داده است با این وصف می توان موضوع را بناده ۲۴۹ قانون کفر صومی مورد استناد دادستان منطبق و متهم را مرتکب بزه اتسای تلقی نمود بنا بر ارباب منور داد نامه مورد پژوهش خالی از اشکال بنظر رسیده و استوار میگردد .
امضاء هیئت دادگاه و مهر دادگاه استان ۲-۱-۶۵۲۹

رونوشت دادنامه بالا جهت ابلاغ بیاس کیوسرئی نژاد کریم که اقامتگاه او غیر معلوم است طبق ماده ۱۰۰ و ماده ۱۶۲ قانون دیکسی از روزنامه های مرکز و نجله رسی درج تا از امزای قانونی آن استفاده نماید .
(ک.ک.ک) که مدیر دفتر شعبه چهارم استان ۱-۲-۶۵۲۹
۶۴۸۴-۲-۲

بدین وسیله فوت مرحومه اخوی زاده مصیبت جناب آقا میر سیه طی بهبهایی را بیستان و آشنایان اطلاع می دهد مجلس ترحیم ساعت ۸ صبح روز دو شنبه بیست و نهم آبان ماه تا ظهر در منزل شخصی اخوی و اتم در کلینده ، کوچه جنب کلاشری ۸ منقد است .
الاحقر محمدالموسوی البهبهانی عفی عنه ۶۵۲۴-۲-۲

مصیبت وارده و با سویم با زمامداران آن مرحومه و خاوند محترم بهبهایی خصوصا حضرت آیت الله آقای میر سیه محمد بهبهانی تسلیت میدهم .
بسم الله الرحمن الرحیم
وفات مرحوم طوی مقام حبه الاسلام آقای آقا سید محمد آت الهی مجتهد یزدی از اعظم اسلام موجب تأثر فاطبه مسلمین و زوجه ارجمته اول آذرتین ذی الحجه الحرام از وصامت بعد از ظهر هاروب در مسجد مسجوده مجلس ترحیم منقد صوم طبقات محترم و اظهار سوگوازی و ترحیم روح شریف آن مرحوم حرکت خواهند نمود انشاء الله تعالی
الاحقر محمدالموسوی البهبهانی عفی عنه ۶۵۱۷-۲-۲

باطلاع دوستان و خویشاوندان میسراند که بنسبیت فوت هاد روان آقای محمد طاهر اسفندیاری پسر عموی اینجنابان در بابل مجلس تفسه مردانه روز سه شنبه سی ام آبان از ساعت ۳ و نیم الی ۵ و نیم بعد از ظهر در منزل پاسیاد ۴ فرج الله اسفندیاری (بیادستان کوچه کلاشری و سابق) برپا میباشند .
سر هنک ۴ احمد اسفندیاری - اسدالله اسفندیاری - پاسیاد ۴
فرج الله اسفندیاری - عبدالله اسفندیاری - فتحعلی اسفندیاری
ابوالقاسم اسفندیاری - سروان محمد هادی اسفندیاری - ستوان یکم علی پاشا اسفندیاری ۶۵۲۰-۲-۲
سردم با زمامداران آن مرحوم تسلیت میدهم

دوگلدت ناگهانی جوان ناکام آقای حاداد که میرزای لسانیه دانشرمانی را که از اعضاء برسرارت و فعال این انجمن بوده اند بسوم دوستان و آهتایان آن مرحوم تسلیت کلف و بدین مناسبت مجلس یادبود از طرف انجمن در روز سه شنبه ۳۰ آبان ماه از ساعت ۵ الی ۷ الی بعد از ظهر در محل کانون منقد میشود .
انجمن اسلامی دانشگاه ۶۵۱۵-۲-۲

با کمال تاسف فقدان مرحوم کرلانی رضا حلاف را بدسردان آن مرحوم قاسم آقا و دامادش جواد آقا و نامیل ایشان تسلیت عرض می کنیم ضمنا چون روز پنجشنبه ۲ آذر مصادف با هفته آن مرحوم است در مسجد گلر نوروزخان مجلس تفسه از ساعت چهار بعد از ظهر تا ساعت ۹ منقد است از دوستان مننی است که بلل مرحت فرموده از تشریف فرمای مضایقه فرمایند .
از طرف اهالی گذر نوروزخان ۶۵۲۳-۲-۲

مصیبت وارده بغاوانده کلشن ابراهیمی را بدوست عزیز آقای عبدالعبد کلشن ابراهیمی دبیر دبیرستان های پایتخت تسلیت میگویم .
ح بحر العلومی دبیر دبیرستان های پایتخت ۶۵۰۹-۲-۲

ضایعه بزرگ فرهنگ
فوت آقای شیخ الاسلام طهوری طاقانی که یکی از عدستکرادان حقیقی و قدیمی فرهنگ بوده اند تلوب کلیه فرهنگیان را ملول و چامه مدیران نیز از این پیش آمدستان و با زمامداران آن مرحوم تسلیتی گویند
رئیس جامعه هدیران غلامعلی و حاجی ۶۵۳۳-۲-۲

ظفر تصادف با سال فوت مادر فرزندان بانو زهرا ادبشیا مجلسی با هم بود زنانه روز دو شنبه ۲۹ آبان ماه از ساعت سه الی ۵ بعد از ظهر در منزل مهندس اسماعیل صداری و اتم در خیابان شامرضا کوچه اوار منقد خواهد بود .
۶۵۱۴-۲-۲ همای صفاری - سناسر خوش

